
 

COMUNE DI MORRO D'ORO 
AREA TECNICA 

  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 536 del 13/11/2023 

REGISTRO GENERALE N. 536 del 13/11/2023 

 
Determina del Responsabile di Settore N. 151 del 13/11/2023 
Proposta n. 770 del 02/11/2023 

 
OGGETTO: Liquidazione MAV per la procedura di affidamento dei lavori di Consolidamento e 

Risanamento centro storico, 3° annualità- ditta: MARZI COSTRUZIONI SRL- CUP 

J11B20001670001 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE   

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 in data 07.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di programmazione relativo al periodo 2023/2025;  

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.10 in data 27.04.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

approvata la Nota di aggiornamento al DUP 2023/2025;  

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 27.04.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 redatto in termini di competenza e di cassa secondo 

lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;  

- Con delibera di G.C. n. 42 in data 04.05.2023 sono state assegnate le risorse finanziarie ai Responsabili di 

servizio; 

- Con la legge n. 266/2005, le spese di funzionamento di Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici ( poi 

Anac ) sono a carico delle stazioni appaltanti e di quanti partecipano alle gare, inoltre la quota va individuata, 

comunque, all’interno del limite massimo dello 0,4% del valore complessivo della gara d’appalto. 

 

DATO ATTO CHE: 

- la Determinazione n.566 del 09/12/2021 con la quale è stata indetta la procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di un bando di gara per i lavori di “ Danni eventi meteorologici gennaio 2017, OCDPC 

441/2017, 3° annualità, Consolidamento e Risanamento idrogeologico nel centro storico, II 

Intervento” il tutto secondo il Codice dei contratti D.Lgs. 50/2016 in combinato con le deroghe al 

disposte dall’ OCDPC 558/2018 e dalla Legge 120/2020- CUP: J11B20001670001 CIG: 901749611C- 

(codice gara: 8379970) ; 

- La Determinazione n. 636 del 31/12/2021 con la quale sono stati aggiudicati i lavori di cui sopra alla 

ditta MARZI COSTRUZIONI srl, per un importo di Euro 218.576,65 Iva compresa ed è stato 

impegnato l’importo di Euro 225,00, quale Contributo di gara ANAC, al capitolo 2844/9-“Intervento di 

consolidamento e risanamento idrogeologico del centro storico” del Bilancio 2021 ; 

- Il CUP è J11B20001670001; 

- Il CIG è 901749611C; 

VISTO il Bollettino MAV n. 01030654152791279 intestato al Comune di Morro D’oro, relativo al periodo 

Settembre- Dicembre 2021, riguardante la Procedura di gara tramite Trattativa diretta su ME.PA. con 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 536 del 13/11/2023 

codice: 8314501, intestato a banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. servizio incassi diversi – MAV, da 

pagare all’ANAC - Autorità Nazionale Anticorruzione – Via Marco Minghetti 10, 00187 Roma, per 

l’importo complessivo di euro 225,00 per la Procedura aperta per l’affidamento della “Danni eventi 

meteorologici gennaio 2017, OCDPC 441/2017, 3° annualità, Consolidamento e Risanamento 

idrogeologico nel centro storico, II Intervento” da versare mediante bonifico sul c/c bancario presso il 

Monte dei Paschi di Siena, filiale di Roma, intestato all’Autorità Nazionale Anticorruzione (CF: 

97584460584), IBAN IT 92 E 01030 03200 000005748153; 

DETERMINA 

- Di CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

- Di LIQUIDARE e PAGARE  il bollettino MAV n. 01030654152791279,  per una quota parziale pari 

ad € 225,00, a favore dell’ANAC - Autorità Nazionale Anticorruzione con sede in via Marco Minghetti 

10, 00187 Roma, per l’affidamento dei lavori per “Danni eventi meteorologici gennaio 2017, OCDPC 

441/2017, 3° annualità, Consolidamento e Risanamento idrogeologico nel centro storico, II 

Intervento” con CUP J11B20001670001 – CIG 901749611C  (Codice Gara: 8379970), , sul c/c 

bancario presso il Monte dei Paschi di Siena, filiale di Roma, intestato all’Autorità Nazionale 

Anticorruzione (CF 97584460584), IBAN IT 77 O 01030 03200 0000 04806788 , nel seguente modo : 

Capitolo 2844/9 Descrizione “ Intervento di consolidamento e risanamento 

idrogeologico centro storico”  

SIOPE  CIG  CUP  J11B20001670001 

Creditore 
ANAC, via Mighetti, 10 00187 Roma, 

C.F. 97584460584 

Importo € 225,00 

Causale 
Contributo di gara CIG: 901749611C per i Lavori di consolidamento e risanamento 

idrogeologico nel centro storico , 3° annualità, II^ intervento.  

 

- Di TRASMETTERE il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per il relativo parere contabile e per l’emissione del relativo mandato di pagamento da 

effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su conto corrente dedicato. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Arch. Pianif.re Fabrizio Notarini 

  

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 770 del 02/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore   NOTARINI FABRIZIO in data 13/11/2023. 

 

   NOTARINI FABRIZIO 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 536 del 13/11/2023 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 770 del 02/11/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 340 1 200 
AUTORITA' DI VIGILANZA CONTRATTI 

PUBBLICI (ANAC) 
225,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

il 13/11/2023. 

 

DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 842 

Il 16/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 536 del 13/11/2023 con oggetto: 

Liquidazione MAV per la procedura di affidamento dei lavori di Consolidamento e Risanamento 

centro storico, 3° annualità- ditta: MARZI COSTRUZIONI SRL- CUP J11B20001670001 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da DOTT. SALVI GIANLUCA il 16/11/2023.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MORRO D'ORO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


